21. [*De veritate factorum Christi in Evangeliiis*]. Quapropter, haec Sacrosancta Vaticana Synodus illos damnat errores, quibus denegatur vel extenuatur, quovis modo et quavis causa, germana veritas historica et obiectiva<sup>2</sup> factorum vitae Domini nostri Iesu Christi, prout in Sanctis illis Evangeliiis narrantur. Qui errores adhuc perniciosiores evadunt, si in discrimen vocant facta infantiae Christi, quorum multa ipsam fidem attingunt, Redemptoris signa et miracula eiusque mirabilem a mortuis resurrectionem et ad Patrem gloriosam ascensionem, quae fidem afficiunt.

22. [*De veritate verborum Christi in Evangeliiis*]. Pariter Sacrosancta haec Vaticana Synodus errores damnat quibus negatur Christi verba divina quae et quatenus ab Evangeliiis Domino adscribuntur, saltem quoad ipsam rem per verba significatam, plerumque ipsius Christi non esse, sed potius mentem referre Evangelistae, seu quod vel gravius est, communitatis christianae primitivae.

23. [*De veracitate doctrinae Apostolorum in Scripturis canonicis*]. Doctrinam autem Apostolorum, quae in reliquis Novi Testamenti canonicis Scripturis continetur, nefas est dicere nonnisi humana industria humanisque inventis vel ex Iudaeorum aut gentium placitis, praeter vel contra ea quae Christus ipse et docuit et voluit, aliquando esse concinnatam. Apostolis enim suis, quos ipse docere omnes gentes in mundum universum miserat, Christus adstitit (cf. *Mt.* 28, 20), iis tandem Paraclitum Spiritum a Patre promissum misit, ut omnia ipsos doceret et omnia suggereret (cf. *Io.* 14, 26) quae Christi erant (cf. *Io.* 16, 14), in aevum ad aeternam humani generis salutem servanda.

---

<sup>2</sup> Cf. Monitum S.S. Congr. S. Off., die 20 iunii 1961: A.A.S. LIII (1961), p. 507.

## Caput V

### DE SACRA SCRIPTURA IN ECCLESIA

24. [*De curis Ecclesiae circa S. Scripturam*]. Caelestis sacrorum Librorum thesaurus, quem Spiritus Sanctus summa caritate et liberalitate per Ecclesiam hominibus tradidit,<sup>1</sup> numquam in Ecclesia latuit; etenim, inde ab initio Ecclesia Christi maxima reverentia et alacritate divina eloquia custodivit, a quavis falsa interpretatione defendit, ad salutem animarum in sacra praesertim praedicatione sollicitate adhibuit<sup>2</sup> atque in sua liturgia quotidie omnibus proponere non desiit.

---

<sup>1</sup> Verba desumuntur a Conc. Trid., sess. V, Decr. *De reformatione*, c. 1, cum addito «per Ecclesiam» EB 65.

<sup>2</sup> Prus XII, *Divino afflante*, initio: EB 538.

25. [*De versione latina Vulgata*]. Sine praeiudicio praecellentis auctoritatis primigeniorum textuum Sacrae Scripturae, inter plures quae olim circumferebantur latinas versiones, Ecclesia latina decursu temporis unam praetulit, «Vulgatam» nempe, quam pro authentica habet seu ut fidele fidei testimonium. Ex legitimo enim huius versionis tot saeculorum usu in Ecclesia, patet eandem in rebus fidei et morum ab omni prorsus errore esse immunem, prout ab Ecclesia intellecta est et intelligitur, et in disputationibus, in lectionibus concionibusque tuto ac sine errandi periculo citari posse.<sup>3</sup> Tanta enim cum Magisterio ipsius Ecclesiae fuit «Vulgatae» connexio, ut traditionis auctoritate pollere dicenda sit.

Simul autem, haec Sacrosancta Vaticana Synodus reverenter excipit alias venerandas vulgatasque in Ecclesiis orientalibus versiones, in primis graecam illam antiquissimam Veteris Testamenti versionem a Septuaginta viris nuncupatam, ipsorum Apostolorum usu probatam.

26. [*De lectione S. Scripturae apud sacerdotes*]. Meminerit quisvis Ecclesiae administrator sancti Pauli Apostoli monitum: «Omnis Scriptura divinitus inspirata utilis est ad docendum, ad arguendum, ad corripiendum, ad erudiendum in iustitia, ut perfectus sit homo Dei ad omne opus bonum instructus» (2 *Tim.* 3, 16-17). Praeentibus Ecclesiae Patribus, «necesse est ut qui ad officium praedicationis excubant, a sacrae lectionis studio non recedant»;<sup>4</sup> sacerdotis enim sermo «Scripturarum lectione conditus sit»;<sup>5</sup> ne inanis forinsecus praedicator fiat «qui non est intus auditor».<sup>6</sup> Sacrae autem Litterae «possunt instruere ad salutem per fidem, quae est in Christo Iesu» (2 *Tim.* 3, 15), cum ex manu Ecclesiae accipiuntur ac pium lectorem moveat mentis docilitas et desiderium discendi quae ad spiritualem aedificationem faciant.

27. [*De lectione S. Scripturae apud fideles*]. Nostro tempore, divina favente Providentia, laudabiliter factum est ut non pauci quoque fideles Sacram Scripturam in textibus primigeniis legant, et ut, maxime ad omnium usum et bonum, conversiones plurimae Librorum sacrorum ex iisdem textibus primigeniis in vulgatas linguas confectae sint.<sup>7</sup>

Maxime autem gaudendum est de actuoso amore quo praesertim Christi Evangelia et Apostolorum scripta in dies vulgantur et manu versantur. Etenim haec sacra lectio, ut Ecclesiae Patres et Doctores testatur, sanctique viri semper experti sunt, mentem illuminat, voluntatem firmat, cor ad amorem Dei accendit. Attamen haec Sacrosancta Vaticana Synodus enixe christifideles monet ut ad sacrum ipsum textum accedant, attempta Ecclesiae doctrina et cum solida aptaque institutione. Quod in primis valet pro lectione Veteris Testamenti; sed etiam in Novo Testamento «sunt quaedam difficilia intellectu, quae indocti et instabiles depravant, sicut et ceteras Scripturas, ad suam ipsorum perditionem» (2 *Pt.* 3, 16). Ideo versiones in usum fidelium invigilentur atque approbentur ab Episcopis, «apud quos est apostolica doctrina»;<sup>8</sup> necessariis insuper

<sup>3</sup> *Conc. Trid.* sess. IV, Decr. *De can. script.*: DENZ. 785, EB 61; PIUS XII, *Divino afflante*: DENZ. 2292; EB 549.

<sup>4</sup> S. GREGORIUS M., *Reg. Past.* 2, 11; PL 77, 50.

<sup>5</sup> S. HIERONYMUS, *Ep. ad Nepotian.*, 8; PL 22, 534.

<sup>6</sup> S. AUGUSTINUS, *Sermo* 179, 1; PL 38, 966.

<sup>7</sup> PIUS XII, *Divino afflante*: EB 549.

<sup>8</sup> S. IRENAEUS, *Adv. Haer.*, IV, 32, 1; PG 7, 1071.

et vere sufficientibus explicationibus instruuntur, ad mentem Ecclesiae,<sup>9</sup> cuius vivum magisterium fidelibus est norma proxima credendi. Non enim a quovis vel docto viro divinatorum eloquiorum genuinus sensus auctoritative statui potest, sed ab uno Ecclesiae magisterio cui Sacrarum Scripturarum depositum concreditum est interpretandum. Episcoporum etiam auctoritati subiciendum est quodcumque inceptum ad Sacram Scripturam in plebe christiana divulgandam atque illustrandam.

28. [*De exegetis catholicis*]. Cum hodie, ex noviter inventis, multa adducantur, quae ad penitorem intelligentiam sensus litteralis, qui praecipue attendendus est in divinis Scripturis, conferant, meminerint tamen ii qui, in Ecclesia et, ad Ecclesiae utilitatem in divinis eloquiis investigandis sua scientia laudabiliter adlaborant, semper se in exponendis Scripturis sanctis Sancti Spiritus Dei indigere auxilio<sup>10</sup> et non aliter Scripturam intelligendam esse «quam sensus Spiritus Sancti flagitat, quo conscripta est».<sup>11</sup> Non enim ad exercitandum ingenium Scripturas sanctas Deus hominibus dedit, sed ad Spirituale bonum; ideo maiorem recentiorum eruditionem comitetur oportet illa in doctrina spirituali exponendi et dicendi suavitas, qua veteres Patres et Doctores, amore Ecclesiae et animarum salute unice permoti, excellebant. Quam maxime ergo exegetae catholici curent theologicam sacrorum textuum doctrinam, ut ipse et alii scientiae theologiae cultores mutuo se adiuvent, verum etiam sacerdotibus adiumento sit ad doctrinam christianam coram populo aptius enucleandam, et fidelibus omnibus ad vitam sancte agendam adserviant.<sup>12</sup> Haec omnia fieri possunt tantummodo si in Biblica exponenda qua par est reverentia ab oboedientia ad analogiam fidei, ad Ecclesiae traditionem, et ad Apostolicae Sedis de re iugiter normas attendatur.<sup>13</sup>

29. [*De habitudine theologiae ad S. Scripturam*]. Cum universae theologiae doctrinae Sacra Scriptura una cum traditione velut anima sit, et ex utriusque fontis studio sacrae disciplinae semper iuvenescent, theologiae doctores maximi faciant propriae disciplinae incrementum quod ex recta Librorum sacrorum interpretatione obvenit. Sacrorum enim Librorum et doctrinae apud Ecclesiam depositae idem est auctor Deus; ideoque fieri nequit, ut sensus ex illis Libris qui ab hac doctrina quoquo modo discrepet, legitima interpretatione eruatur.<sup>14</sup> Curent ergo theologi nostri pro sua scientia illustrare atque comprobare concordiam omnimodam doctrinae catholicae, ab initio ad nostra usque tempora traditae, cum divinis illis eloquiis admirabili Spiritus Sancti opera et consilio pro Ecclesia ad universorum salutem conscriptis.